
Repertorio generale n. 1571 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 11 giugno  2013  n. 115 

 

OGGETTO:  Concessione a titolo gratuito del Teatro F.P.Tosti alla Compagnia Teatro 
Odeon per la realizzazione dello spettacolo teatrale “La Dodicesima 
Notte” di W.  Shakespeare. 

 
 

 

L’anno duemilatredici il giorno 11 del mese di giugno  alle ore  13,45   nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig.  Gianluca COLETTI 

2. Sig. Maria   D’ALESSANDRO 

3. Sig. Giannicola  DI CARLO 

4. Sig.  Valentino DI CARLO 

5. Sig. Roberto SERAFINI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che  il Teatro “F. Tosti”, struttura culturale di rilevante importanza per la crescita e lo 
sviluppo socioculturale del territorio, è di proprietà del Comune di Ortona; 
RILEVATO   che con deliberazione del Commissario Prefettizio n. 5 del 24.11.2006, esecutiva, al 
fine di consentire l’uso temporaneo a terzi del predetto Teatro per iniziative di elevato valore 
culturale, sociale od artistico, è stato approvato il “Regolamento per la concessione in uso del 
Teatro Vittoria”, secondo l’allora denominazione di tale edificio; 
VISTA la richiesta del presidente pro-tempore della “Compagnia Teatro Odeon” in data 23.5.2013, 
acquisita al protocollo generale dell’Ente al n.13951 del 23.5.2013, per la concessione dell’utilizzo 
a titolo gratuito del Teatro F.P. Tosti nella giornata del 17.6.2013 per la realizzazione dello 
spettacolo teatrale “La Dodicesima Notte” di W. Shakespeare; 
RITENUTO poter aderire a tale richiesta in considerazione che: 

-  l’evento sarà prodotto da attori del territorio; 
- lo stesso è dato per promuovere tale opera teatrale che verrà riproposta nel corso dell’estate 

in varie zone, al fine di recuperare taluni siti di interesse storico; 
- detta opera appare di notevole valore artistico; 

VISTO l’articolo 1 del menzionato regolamento che stabilisce che il Teatro comunale deve essere 
considerato la sede naturale, tra gli altri, di manifestazioni alle quali l’Amministrazione attribuisce 
rilevanza; 
VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente del Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 . come risulta dall’ allegata scheda che forma 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
A voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

1) Di concedere, per le motivazioni esposte in premessa, a titolo di compartecipazione 
all’evento di che trattasi, alla “Compagnia Teatro Odeon” di Massimo Paolucci l’uso 
gratuito del Teatro Tosti nella giornata del 17.6.2013; 

2) Di dare atto che: 
-  restano comunque applicabili alla concessione in uso del teatro alla richiedente 
Accademia le disposizioni contenute nel vigente regolamento comunale per l’utilizzo e la 
gestione del Teatro comunale; 
- tutte le spese relative all’evento quali allestimento scenico, service, promozione, pubblicità 
e pagamento S.I.A.E. saranno a carico degli organizzatori;  

3) Di dare mandato al Dirigente del Settore Servizi Sociali, culturali e tempo libero degli 
adempimenti connessi al presente atto. 

 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI  

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 14 giugno 2013 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  



 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 14 giugno  2013 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 

 
 


